
1 
 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2014. GADA 

2. CETURKŠŅA ATSKAITE 

Laikaposmā 2014. gada 01. aprīlis – 30. jūnijs Ogres novada Sociālajā dienestā 

sniegti šādi sociālie pabalsti un pakalpojumi: 

Sociālie pabalsti 

Ogres sociālajā centrā:  EUR Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 7400,25 54 ģimenes 

Dzīvokļa pabalsts 55690,45 416 mājsaimn. 

                       t.sk. parādu segšana 5429,00  

Sociālo prasmju atjaunošana saņemot dzīvokļa pabalstu 6245,00 30  

Pabalsts kurināmā iegādei 13832,00 122 mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 9628,58 26 

Apbedīšanas pabalsts 2759,00 25 

Ēdināšanas pabalsts 48829,13 414 

Pabalsts aprūpei 7008,51 36 

Bērna piedzimšanas pabalsts 7600,00 76 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 7420,68 128 

Pabalsts sodu izcietušām personām 87,00 3 

Braukšanas biļetes pensionāriem, 75+ 7273,08  

Pakalpojumi pansionātā un bērnu SOS ciematā 30701,82 23 pensionāri 

13 bērni 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 372,07 9 

Rehabilitācijas pakalpojumi PA „Dziednīca”  4369,63 102 

KOPĀ EUR: 209 217,20  
 

 

7400,25 

55690,45 

13832,00 

9628,58 

2759,00 

48829,13 
7008,51 

7600,00 

7420,68 

87,00 

7273,08 30701,82 

372,07 
4369,63 

6245,00 

GMI 

Dzīvokļa pabalsts 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Sociālās garantijas bāreņiem un 
audžugimenēm 
Apbedīšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalsts 

Pabalsts aprūpei 

Bērna piedzimšanas pabalsts 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Braukšanas biļetes, politiksi represētām 
personām, pensionāriem, 75+ 
Pakalpojumi pansionātā, SOS ciematos 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 

EUR 



2 
 

 

 

Suntažu sociālajā centrā:  EUR Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 220,43 4 pers./ 4 mājsaimn. 

Dzīvokļa pabalsts 792,14 20 pers./ 9 mājsaimn. 

Pabalsts kurināmā iegādei 2166,00 23 pers./ 19 mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem  377,00 1 

Pabalsts audžuģimenēm 2867,94 6 pers./ 4 mājsaimn. 

Apbedīšanas pabalsts 372,00 4  

Ēdināšanas pabalsts 1783,00 41 pers./ 41 mājsaimn. 

Pabalsts aprūpei 1752,72 14 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  160,00 6 pers./ 4 mājsaimn. 

Pabalsts veselībai 485,60 9 pers./ 8 mājsaimn. 

Pabalsts sodu izcietušām personām 29,00 1  

Braukšanas biļetes pensionāriem, 75+ 18,75 1 

Pakalpojumi pansionātā  6414,31 9 

KOPĀ EUR: 17 438,94  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

220,43 792,14 

2166,00 

3244,94 

372,00 

1783,00 1752,72 

160,00 

485,60 

29,00 

18,75 

6414,31 

GMI 

Dzīvokļa pabalsts 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Sociālās garantijas bāreņiem un 
audžugimenēm 
Apbedīšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalsts 

Pabalsts aprūpei 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 

Pabalsts veselībai 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Braukšanas biļetes, politiksi represētām 
personām, pensionāriem, 75+ 
Pakalpojumi pansionātā 

EUR 



3 
 

Madlienas sociālajā centrā:  EUR Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 684,55 11 pers./ 7 mājsaimn. 

Dzīvokļa pabalsts 3910,85 93 pers./ 37 mājsaimn. 

Pabalsts kurināmā iegādei 4674,00 85 pers./ 41 mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem  347,90 2 pers./ 2 mājsaimn. 

Pabalsts audžuģimenēm 2270,00 4 pers./ 2 mājsaimn. 

Apbedīšanas pabalsts 300,00 2  

Ēdināšanas pabalsts 4779,29 128 pers./71mājsaimn. 

Pabalsts aprūpei 1973,78 15 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  506,21 13 

Pabalsts veselībai 648,37 13 

Pabalsts zīdaiņa pārtikas iegādei 48,74 2  

Pabalsts hemodialīzes pacientu transporta pak. 216,00 1 

Braukšanas biļetes pensionāriem, 75+ 35,65 2 

Pabalsts dokumentu kārtošanai  14,23 1 

KOPĀ EUR: 20 409,57  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

684,55 

3910,85 

4674,00 

2617,90 

300,00 

4779,29 

1973,78 

506,21 648,37 
48,74 

35,65 

14,23 

216,00 

GMI 

Dzīvokļa pabalsts 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Sociālās garantijas bāreņiem un 
audžugimenēm 
Apbedīšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalsts 

Pabalsts aprūpei 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 

Pabalsts veselībai 

Pabalsts zīdaiņa pārtikas iegādei 

Braukšanas biļetes, politiksi represētām 
personām, pensionāriem, 75+ 
Pabalsts dokumentu kārtošanai 

EUR 



4 
 

Taurupes sociālajā centrā:  EUR Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 2428,00 23 

Dzīvokļa pabalsts 400,69 7 mājsaimn. 

Pabalsts kurināmā iegādei 1938,00 17 mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 2198,07 10 

Apbedīšanas pabalsts 348,00 2 

Ēdināšanas pabalsts 1464,02 111 

Pabalsts aprūpei 790,04 5 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  1157,00 16 

Pabalsts sodu izcietušām personām 20,00 1 

Pakalpojumi pansionātā, bērnu namā 5121,89 8 

Skolēnu darbs vasarā 725,60 17 

KOPĀ EUR: 16 591,31  

 

 

 
 

 

Kopā 2014. gada otrajā ceturksnī sociālajos pabalstos Ogres novadā izlietoti 

263 656,97 EUR. 

 

 

 

2428,00 400,69 

1938,00 

2198,07 

348,00 

1464,02 

790,04 

1157,00 

20,00 

5121,89 

725,6 

GMI 

Dzīvokļa pabalsts 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Sociālās garantijas bāreņiem un 
audžugimenēm 

Apbedīšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalsts 

Pabalsts aprūpei 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Pakalpojumi pansionātā, bērnu SOS ciematos 

Skolēnu darbs vasarā 



5 
 

Sociālie pakalpojumi 

Ogres sociālā centra – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas nodaļā šajā periodā sniegti sekojoši pakalpojumi: 

 Sociālā rehabilitācija: 

 Sociālās integrācijas valsts aģentūra – 22 jauni klienti; 

 Asistenta pakalpojums – 30 jauni klienti (kopā 112 asistenti) - 

asistents palīdz cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties ārpus mājokļa 

(nokļūt vietā, kur cilvēks strādā, mācās, nokļūt pie ārsta, uz 

rehabilitācijas iestādi, biedrību u.c.). 

 Siltas pusdienas – kopējais klientu skaits 25; 

 Apbedīšanas pabalsts piešķirts 25 cilvēkiem; 

 Bērnu rehabilitācija: 

 Masāžas procedūras – 478 procedūras; 

 Fizioprocedūras – 298 procedūras. 

 Profilakses punkts: 

 Klientu konsultācijas – 105; 

 Testi (HIV, B,C hepatīts, Sifiliss) – 10; 

 Nomainītas šļirces – 150.  

 

Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem:  

Ogres Sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (turpmāk-ANĢB) galvenā 

funkcija ir sniegt sociālo atbalstu ģimenēm ar bērniem, kurām ir sociāla, psiholoģiska 

rakstura problēmas, kuras saviem spēkiem nespēj pārvarēt īpašas dzīves grūtības.  

Sociālie darbinieki darbā ar ģimenēm un bērniem joprojām palīdz ģimenēm ar bērniem 

atrisināt vai mazināt sociālās problēmas, attīstot pašas ģimenes resursus un  iesaistot atbalsta 

sistēmās. 2014.gada II ceturksnī ANĢB redzeslokā bija 86 riska un augsta riska ģimenes, 

kurām veiktas sociālo darbinieku pārraudzība, sniegtas 336 konsultācijas un veiktas 86 

sadzīves apstākļu apsekošanas ģimenes dzīvesvietās. 

Sakarā ar regulāras informācijas apmaiņas nepieciešamību starp institūcijām, kuras 

tieši vai pastarpināti darbojas saistībā ar bērnu tiesību aizsardzību, ANĢB turpina sadarbību 

ar valsts un pašvaldības iestādēm - bāriņtiesām, Valsts policiju, Ogres novada Pašvaldības 

policiju, izglītības un pirmsskolas izglītības iestādēm, ārstniecības iestādēm, u.c., īpašu 

uzmanību pievēršot bērniem sociālā riska situācijām, lai novērstu vēl lielāku problēmu 

rašanos nākotnē.  

Lai palīdzētu ģimenēm ar bērniem pārvarēt grūtības vai krīzes situāciju ģimenē, 

ANĢB darbinieki piesaista dažādus resursus - piedāvā bezmaksas psihologa konsultācijas, 

kuras 3 mēnešos izmantojušas 16 ģimenes; 14 klienti nosūtīti pie atkarības speciālista Ogres 

sociālā centra Profilakses punktā.  

Nodaļas sociālie darbinieki, kopā ar Ogres novada Krīzes centra „Laipas” pārstāvjiem, 

2014.gada 11.aprīlī devās pieredzes apmaiņā uz Priekuļu novada Liepas pagasta Skangaļu 

muižas Krīzes centru un bērnu namu, lai klātienē iepazītos ar iestādes sniegtajiem 

pakalpojumiem. Minētais krīzes centrs sniedz sociālo, psiholoģisko, sociālpedagoģisko un 

medicīnisko palīdzību dažādās krīzes situācijā nonākušajām grūtniecēm, sievietēm un 

sievietēm ar bērniem, lai atgūtu psiholoģisko un sociālo stabilitāti, atjaunotu un uzlabotu 

dzīves kvalitāti. 

 



6 
 

  
 

  
 

 

Krīzes centrs „Laipas”: 

 Krīzes centrs ,,Laipas'' šajā laika periodā sniedza pakalpojumu 27 klientiem, no 

tiem - 5 pieaugušām personām un 22 nepilngadīgiem bērniem, no kuriem trīs bija līdz viena 

gada vecumam. 

 ,,Laipas'' Lieldienās sveica visus Ogres novada iedzīvotājus ar Krīzes centra bērnu 

un darbinieku izveidotu Lieldienu kompozīciju, kas vairākas dienas bija apskatāma pie Ogres 

Kultūras centra. 

 

 
 



7 
 

 
 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 

Bērnu apmeklējums aprīlī, maijā un jūnijā sastāda 3334 reizes. 

Tika novadītas 12 nodarbības par drošību uz ielas un pie ūdens, par personīgo drošību, par 

konfliktu risināšanu starp pusaudžiem. 

Sadarbībā ar biedrību “Attīstības un inovāciju mācību centrs” ĢADC piedalās LEGO 

robotikas projektā, kurš ir apstiprināts.  

Nosvinēti Līgo svētki, kurā bērni piedalījās Jāņu vainagu pīšanas radošās darbnīcās! 

Ogres televīzijas veidots sižets par Līgo svētkiem Grīvas pr. 4a: 

http://www.youtube.com/watch?v=Qc0O27bQh-w  

 

Dienas centrs „Saime” 

 Dienas centra „Saime” aktivitātes 2014. gada II. ceturksnī: 

 10.04. darbinieku pieredzes apmaiņas brauciens uz Dzelzavas dienas aprūpes centru; 

 24.04. dienas centra „Saime” riteņbraucēju komanda piedalās braucienā „Apkārt 

Ogrei”; 

 25.04. Lieldienu koncerts Ogres mūzikas skolā; 

 

http://www.youtube.com/watch?v=Qc0O27bQh-w


8 
 

 

 08.05. māmiņu dienai veltīts koncerts Dienas centra „Saime” radošajās darbnīcās; 

 
 

 16.05. Ogres muzejā klienti apmeklē izstādi, kas veltīta Ogres trikotāžas 

kombinātam; 

 27.-28.05. dienas centra „Saime” komanda piedalās Seni Cup futbola turnīrā Staicelē. 

Latvijas Futbola Federācijas (LFF) mācību un treniņu centrā “Staicele” šogad notika 

jau astotās SIA “TZMO Latvija” organizētās futbola sacensības cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām – “Seni Cup Latvija 2014”, kurās dienas centrs „Saime” ieguva 4. vietu; 

 
 

 09.-10.06. vasaras nometne atpūtas bāzē „Turbas” (sadarbībā ar Ikšķiles Dienas 

centru). Ikšķiles dienas centru un centru „Saime” vieno īpaši cilvēki, kuru vajadzības 

neatšķiras no jebkura cilvēka vajadzībām, taču viņu atšķirība ir spējā vai nespējā šīs 

vajadzības apmierināt. Dienas centros šie cilvēki nodarbojas ar sportu, mūziku, 

mākslu, rokdarbiem un daudzām citām aizraujošām lietām. Sadarbības rezultātā starp 

šiem centriem radās iecere organizēt kopīgu divu dienu nometni “Iespēja”, kurā 

notiek komandu un individuālas gan sportiskas, gan radošas aktivitātes (deju, 



9 
 

mūzikas, dekupāžas, jogas, losjē darbnīcas) un kopīgs sadraudzības vakars ar 

“Saimenieku” un grupas “The Sixites” uzstāšanos. (vairāk: 

http://www.ogresnovads.lv/lat/sociala_un_veselibas_aprupe/aktualitates/?page=0&do

c=20487 ) 

 
 

 
 

http://www.ogresnovads.lv/lat/sociala_un_veselibas_aprupe/aktualitates/?page=0&doc=20487
http://www.ogresnovads.lv/lat/sociala_un_veselibas_aprupe/aktualitates/?page=0&doc=20487


10 
 

 
 

 
 

 



11 
 

 
 

 20.06. Jāņu ielīgošana kopā ar Ēriku Loku. 

 

 

 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests 

 


